
Městské muzeum ve Skutči Výstava Krása motýlích křídel Pracovní list pro I. stupeň 

1. Vyjmenuj 3 druhy motýlů, které znáš. 

 

2. Obrázky ti napoví, jak vzniká motýl. Doplň názvy jednotlivých vývojových stádií. 

 

 

 

 

3. Jak se lidově říká nočním motýlům? 

 

4. Pro kterého živočicha je motýl oblíbenou kořistí?

a) netopýr b) pavouk c) pták 

 

5. Kolik párů křídel má motýl? 

a) 1 b) 2 c) 4 

 

6. Najdeš ve větách skryté druhy motýlů? 

 

Milostná báseň končila veršem: „Kéž bych i Tobě lásek mnoho mohl dopřát můj věrný příteli.“. 

Cestou na dovolenou jsme míjeli obce Hébab, Oč, Karrimor a Sárvár. 

Na podzimní zasedání vlády dorazil i Ivo Takár, ekonom ze Slovenska. 

Potřebujeme pliš a jiné materiály pro výrobu bytového textilu. 

Anglické slovíčko „mar“ ti náčelník přeloží až za slib věrnosti jeho kmeni. 

Během závěrečného koncertu zazní i Bachova Toccata a Fuga D-moll. 

 

    



Městské muzeum ve Skutči Výstava Krása motýlích křídel Pracovní list pro I. stupeň 

7. Dva z nalezených druhů motýlů škodí lidem. Víš, jak se přesně jmenují? 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ..............................................................                          .............................................................. 

 

8. Bělásek může mít různá zabarvení. Vyjmenuj alespoň 3 barvy. 

 

 

9. Podívej se na obrázky, vypadají sice úplně stejně, ale v něčem se přeci jen trochu liší.  
    Najdeš v nich 7 rozdílů? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městské muzeum ve Skutči Výstava Krása motýlích křídel Pracovní list pro I. stupeň 

10. Který druh motýla ti obrázek připomíná? Zkus se inspirovat výstavou a vybarvit jej.  

 

 

 

 


